-ü
\-7
I ESJADO DO RIO DEJANEIRO

CAMARA MUNICIPAL DE MENDES

Gabinete Vereador Enéas Nogueira

Câmara ltilunicipal de Mendes

Protocolo nophlJlp;S__

Data-LLLQd.lJO.Jé_-

Ass.:

rNDrcAçÃo cMM N" 22 (ENFP N" 00r /2025).

ASSUNTO: DISPONIBILIZAÇÃO DE OI (UM) Ôi.IISUS ESCOLAR OU VAN PARA OS

ALUNOS DE MENDES QUE ESTUDAM NO SESI EM BARRA DO PIRAí.

REQUERENTE: VEREADOR ENÉAS NOCUEIRA. LIOO I{O EXPÉDIENTE

q

ÊÉ /5 '
0L t 2o'2>.

REQUERIDO: PREFEITO JORGE HENRIQUE COSTA OLIVEIRA.

lndico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Jorge Henrique Costa de

oliveira a necessidade de DlsPoNlBlLlzAÇÃo DE ol(uM) ÔNteus EscoLAR ou vAN

PARA OS ALUNOS DE MENDES QUE ESTUDAM NO SESI EM BARRA DO HRAí.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente INDICAÇÃO em atendimento ao pedido de munícipes.

A disponibilização de ônibus escolar ou van visa garantir o acesso ao ensino, a fim de

assegurar o direito constitucional à educação de alunos, com qualidade e segurança.

Sala das Sessões, em I I de fevereiro de 2025.

i7l-ir'..q

enaí)í't(gu"ir^
VEREADOR

RUA ALBERTO TORRES, 66 - CENTRO - CEP 26700-000 - MENDES - RJ - TELEFONES: (24) 2465-2336